

О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 28 мая 2015 года № 662 "Об утверждении типовых учебных программ по специальностям в области водного транспорта"

Приказ и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 6 января 2020 года № 2. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 января 2020 года № 19874

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 28 мая 2015 года № 662 "Об утверждении типовых учебных программ по специальностям в области водного транспорта" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13689, опубликован 23 мая 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:

в приложении 1 к настоящему приказу:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Типовая учебная программа по дисциплине "Начертательная геометрия и инженерная графика" (код дисциплины — NGIG1201; объем кредитов — 3) разработана в соответствии с пунктом 8-1 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" и государственным общеобязательным стандартом высшего образования, утвержденным приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 604 "Об утверждении государственных общеобязательных стандартов образования всех уровней образования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 17669) (далее — Стандарт).";

в приложении 2 к настоящему приказу:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Типовая учебная программа по дисциплине "Научно-технические проблемы морской техники и технологии" (код дисциплины – NTPMTT 6301, объем кредитов – 2) разработана в соответствии с пунктом 8-1 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" и государственным общеобязательным стандартом высшего образования, утвержденным приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 604 "Об утверждении государственных общеобязательных стандартов образования всех уровней образования " (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 17669) (далее – Стандарт)."

- 2. Комитету транспорта Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
- 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

исполняющий обязанности Министра

Б. Камалиев

"СОГЛАСОВАНО"

Министерством образования Республики Казахстан

И

науки

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан